
DETERMINAZIONE N. 1028 del 7 novembre 2016

Oggetto: Biblioteca comunale - Approvvigionamento di forniture in economia. 
Affidamento a cottimo fiduciario di cancelleria  con le procedure di cui al DPR 
101/2002. Impegno di spesa.     
CIG: Z8D1BAD386

LA RESPONSABILE

VISTO il D.Lgs. 267 del 18/08/2000;

VISTO il Regolamento comunale per l'acquisizione di lavori, servizi, forniture in economia, 
approvato  con  delibera  consiliare  n.  5  del  16/01/2014  e  successive  modifiche  ed 
integrazioni;

VISTO che risulta necessario acquistare materiale di cancelleria per il funzionamento della 
Biblioteca comunale e le biblioteche scolastiche come da elenco, agli atti d'ufficio ;

VISTO che, ai sensi dell’art. 26, comma 3, della L. 488/99 le amministrazioni pubbliche 
sono obbligate ad utilizzare i  parametri  di prezzo e qualità per l’acquisizione di beni e 
servizi comparabili con quelli oggetto di convenzioni Consip, di cui al medesimo art. 26, 
comma I° della legge 488/99;

VISTO che nell’ambito del Progetto di razionalizzazione della spesa per beni e servizi nella 
Pubblica  Amministrazione  non  sono  attualmente  attive  convenzioni  per  l’acquisto  di 
prodotti comparabili con quelli di che trattasi;

RITENUTO altresì per la scelta del fornitore di avvalersi delle procedure telematiche di cui 
al  mercato  elettronico  predisposto  da  Consip  in  base  alle  normative  di  cui  al  DPR 
101/2002;

Visto l'art. 36 del D. Lgs. n. 50/2016;

VISTO che tramite le procedure del mercato elettronico sono state selezionate nr. 3 ditte le 
quali sono state invitate in data 26/10/2016 a rimettere offerta telematica entro e non 
oltre le ore 14:00 del 02/11/2016 come risulta dall’RDO 1375897;

CONSIDERATO che la ditta Forconi Leonardo, con sede in via dell'Olivo 25 Mercatale Val Di 
Pesa  (Fi)  p.iva  03973640489  si  è  resa  disponibile  a  fornire  i  materiali  occorrenti, 
rimettendo un preventivo di euro 510,00 oltre iva; 

Pag. 1

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


DATO ATTO che,  ai  fini  della  normativa sulla  tracciabilità  dei  pagamenti  di  cui  alla  L. 
136/2010 e s.m,

• il codice CIG è: Z8D1BAD386 
• il DURC relativo alla ditta in oggetto è presente agli atti ed è regolare;

VISTO che la ditta ha già assunto tutti gli obblighi di tracciabilità previsti dalla norma ed ha 
comunicato all'Ente gli estremi del conto corrente dedicato sul quale ricevere i pagamenti, 
come da documentazione  depositata agli atti; 

RITENUTO di dover affidare a tale ditta la fornitura di che trattasi; 

DATO ATTO che la scadenza della presente obbligazione e quindi la sua esigibilità da parte 
della ditta è fissata nel mese di dicembre 2016;

VISTO l' art. 34 dello Statuto Comunale;

RICHIAMATA la determinazione n°412 del 3 maggio 2016, di conferimento d’incarico di 
Responsabile del Settore Biblioteca e Archivi;

DETERMINA

1. di affidare la fornitura di cancelleria alla ditta Forconi Leonardo, con sede in via 
dell'Olivo  25  Mercatale  Val  Di  Pesa  (Fi)  p.iva  03973640489  per  un  importo 
complesssivo di €  622,20 iva inclusa;

2. di imputare la spesa di  € 622,20 sul Bilancio 2016 alla Missione/Programma 5.2 
Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale PF 1.3.1.2.1 - Altri beni di 
consumo  -  Capitolo  PEG  5210  –  Acquisto  beni  di  consumo  servizio  Biblioteca 
comunale – Impegno 16/1725;

3. di provvedere con successivo atto alla liquidazione della spesa dietro presentazione 
della fattura.

    La Responsabile
              (Barbara Sani)

                         

Pag. 2

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it


Settore Economico-Finanziario
===================
 
            Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi degli 
art.151, comma 4 e 153, comma 5, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. È 
esecutiva.

Il Dirigente
(Dott. Dario Navarrini)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento  informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il  
periodo  della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e, 
successivamente https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

Pag. 3

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Via Belmonte, 38 – tel. + 39055645881/79 – fax + 39 055644338 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca – e-mail: biblioteca@comune.bagno-a-ripoli.fi.it – 
p.i.  01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/biblioteca
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

